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Ha elmúltak a böjti napok, akkor
keresztény eleink először Húsvét
napján fogyasztottak először húsételt.
Ez leginkább a húsvéti sonka volt, amit
előző este, vagy másnap reggel a
templomban megszenteltek.
Természetesen a tojás étellel együtt.
Húsvét= húsvétel. Még a keresztények
közül is sokan azt mondják, hogy a
legnagyobb ünnepünk a karácsony.
Ez így nem igaz. Mert ha nincs
Húsvét, akkor a karácsonynak nincs
értelme. Lehet azt mondani, hogy a
karácsony a legszebb ünnep, de azt
nem, hogy a legnagyobb. Jó, hogy van
karácsony, de még inkább jó, hogy
van húsvét. Ez az ünnep adja meg az
egész kereszténységnek az igazi
értemét. Megjegyezném, hogy ezt az
ünnepet egyesek rövid u-val, mások
hosszú ú-val írják. Az ünnep lényegét
ez utóbbi jobban kifejezi, jobban
illeszkedik a magyar nyelvi
hagyományhoz.

Mit üzen nekünk ez az ünnep?
Legrövidebben összefoglalva azt,
hogy ember van jövőd! Nem azért
születtél erre a világra, hogy
beleszédülj a sírba vagy az urnába!
Az Isten sokkal többre tart téged.
Fontos vagy neki. A húsvét az az élet
igazi valósága. Mit is ünneplünk
valójában? Az Istennek azt az igazi
szeretetét, az ember megváltását, egy
olyan új élet kezdetét. Melyet senki
nem tud megadni, csakis az Isten.
Ezt éljük mi meg Krisztus Urunk
halálában és feltámadásában. Be kell
kapcsolódunk Krisztus életébe a
szentségek által. Kövessük hát az ő
tanítását, az ő kiárasztott Szentlelke
által akarjunk megújulni. Jézus Krisztus
Urunk feltámadása nélkül az életünk
értelmetlen és értelmezhetetlen.
Cél nélkül lenne, reménytelenség és
szomorúság venne erőt az emberen.
Ezért tudom nagyon sajnálni a nem
hívő embereket. Van azért valamilyen

elképzelésük a jövőről, de az csak a
nyugdíjazásig, vagy pedig a koporsóig
tart. Hát csak ezért érdemes volt
dolgozni, fáradozni és küzdeni? De
Jézus él, mi pedig találkozunk vele az
ő Egyházában! Éppen ezért az Ő Szent
Lelke által értelmezhető számunkra az
élet. Ennek alapján új látásra, új célok
felismerésére juthatunk el.
A legnagyobb felismerés abban rejlik,
hogy érdemes volt megszületnünk,
bármilyen sor lesz is az
osztályrészünk. Lehetsz gazdag vagy
szegény, okos vagy kevésbé okos, a te
életed az Isten kezében van. Fontos
vagy Neki, hiszen még a halálod
ellenére is életet ad neked! A saját
életét osztja meg veled, amit
semmiféle emberei ügyeskedés sem
tud megadni.
Még paksi káplán koromban egy
román származású festőművész hölgy
a következőt mondta nekem: „István!
Én nem hiszek a megváltásba!”
Megkérdeztem, hogy mit ért a
megváltás alatt. Hát valami olyasmit,
hogy az emberek jobbak, különbek
lesznek. Mondtam neki, hogy ha
nekem is annyi közöm lenne a
kereszténységhez, mint neki, én sem
tudnék a megváltás fogalmával mit
kezdeni. Hát bizony így van ez, amikor
valaki nem ért a dologhoz, de mégis
nyilatkozik. Sőt, nemcsak nyilatkozik,
hanem kinyilatkoztat. Elmagyaráztam
neki, hogy a megváltás azt jelenti,
hogy hogy Jézus műve által az ember
a teremtmény szintjéről az Isten
gyermekeinek a méltóságára
emelkedik. Hát bizony, mint hitetlen
valaki, ezzel meg ő nem tudott mit
kezdeni. Ilyen dolgok őt nem nagyon
érdeklik, neki csak az a fontos, hogy
befutott és elismert művész legyen.
Ez volt életének egyetlen célja és
értelme. Sajnálom, de nem lett belőle
elismert és befutott művész. Most
akkor kár volt megszületnie? Sajnos,
sokan élnek úgy, hogy nincs
jövőképük, nincs reményük. Jó lenne,

ha az emberek ismét Jézus Krisztushoz
fordulnának és komolyan vennék a
tanítását és megváltói művét.
Így lenne szebb ez a világ!

Húsvéti népszokások
A most következő sorokban Bali János
gondolataira, megállapításaira
hagyatkozom. Hogy miért lett a nyuszi
Húsvét ünnepének egyik jelképe?
Arról már írtam egy-két évvel ezelőtt,
most pedig nem szeretném magamat
ismételni. A locsolkodás szokása
viszont a keresztségre való
emlékezésből alakult ki. Ezt sehol sem
húsvét vasárnapján, hanem
húsvéthétfőn tartották A víz tisztító
hatása, valamint a termékenységbe
vetett hit volt a meghatározó
gondolat. Nevezték ezt a napot
vízbevető, vízhányó hétfőnek is.
Sajnos, hogy a húsvéti locsolkodás sok
helyen brutális formát öltött. Általában
a leányokat locsolták meg hideg
kútvízzel. Nem egy esetben néhány
lány meg is halt, mert tüdőgyulladást
kapott. Az ilyen szokásnak már semmi
köze sincs a keresztelésre való
emlékeztetésnek.
A katolikus hívek vagy a feltámadási
körmenet után, vagy pedig vasárnap
reggel szenteltették meg a
templomban Általában a sonkát, a
kalácsot, no meg a bort és a pálinkát
szenteltették meg. Sok helyen a
szentelt sonka csontját a gyümölcsfára
akasztották, hogy sokat teremjen.
Olyan hely is akadt, ahol a csontot a
tűzre vetették, hogy a villám ne
csapjon a házba. Valójában ezek a
szokások csak hiedelmek voltak, a
keresztény hithez nem sok közük volt.
Ez önmagában nem baj, viszont az kár,
hogy ezeket a szokásokat majdnem
teljesen negligálta a mai ember.

Áldott ünnepeket,
szép húsvéti napokat kívánok
minden pellérdi embernek!

Dr.Horváth István
ny. plébános

Húsvétot készülünk ünnepelni!
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5+2 fős csapatok részvételével

Helyszín a Pellérdi Művelődési Ház
2022. április 30. 10:00 órától

10:00
Megnyitó: Bodai Tiborné (Marika)

10:15
Indul a játékos vetélkedő,

valamint az „áprilisi finomságok” főzőverseny

Játékok: főzőverseny, sport és agycsavaró totó,
kosárra dobás, tojás dobálás, fröccs-pong, lepedős,
toronyépítés, víz merítős, vizet hordó, kapura rúgás

13:00
Eredményhirdetés:

a vándorserleg, emléklapok és a díjak átadása

13:30
Közös ebéd

20 órától hajnali 2-ig

BOLONDOS BÁL
Zene: ifj. Strasszer László

Belépés díjtalan

Bolondos Április program

(batyus bál, kötelező asztalfoglalás)
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AA tartalomból

Kedves Pellérdiek, kedves Szülők,
Nagyszülők, Támogatók!

Köszönjük az elmúlt évben nyújtott támogatást és kérjük, hogy
idén is segítsék iskolánkat az Életreform Egyesület számára utalt
adójuk 1%-ával.

„Életreform Egyesület”
adószám: 18300903-1-02

Segítsük mi is a Vöröskereszt munkáját!

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Képviselői fogadóórák,
Pellérd 2022 2
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Március 26-án, szombaton iskolába kellett jönni, mi
mégsem búsultunk, mert nagyszerű programot szervezett
nekünk az Életreform Egyesület: Életmentő napot!
Reggel az aulában gyülekeztünk, ahol köszöntött bennünket
az Életreform Egyesület elnöke, Fejesné Dr. Takács Viktória
gyógyszerész és Villányiné Stáhl Márta igazgatóhelyettes
asszony. Röviden ismertették a programokat, majd
osztályonként elindultunk a kijelölt helyszínekre.
Az alsósoknak dr. Tarnai Istvánné zenefoglalkozást tartott,
ahol sok mozgással, játékkal, énekkel gyorsan eltelt az idő.
Simonné Koszér Andrea tanítónő mesefoglalkozásán egy
tanulságos mesét hallgathattak meg a gyerekek és
beszélgettek a különböző félelmekről, az elmúlt időszak
történéseiről. Fejesné Dr. Takács Viktória a „Tüsszentőgép”

használatát mutatta be és mesélt a vírusok, baktériumok
szerepéről. A legérdekesebb az volt, amikor UV-lámpa
segítségével megnézték, hogy mi minden van a kezükön,
miért érdemes kezet mosni. A tornateremben Korsós Anna
tanárnő és Till Bálint tanár úr akadálypályával várta őket.
A változatos pálya nagy sikert aratott és kellőképpen el is
fáradt mindenki.
A felsősök a Vöröskereszt szervezésében megtanulták a
szakszerű sebkötözést és Ambu baba segítségével az

újraélesztést is gyakorolhatták. Az Élményzóna programjában
a csapatépítésen volt a hangsúly, ami mindenkinek nagyon
tetszett a sok vicces feladat valamint a tréner pozitív és
magával ragadó személyisége miatt. Az ötödik és a hatodik
osztályosok Horváth Dávid Attila tanár úr filmvetítésén a
mentők és a tűzoltók munkájával ismerkedtek meg
részletesebben, a hetedik és nyolcadik osztályos diákok
pedig a „Bámészkodó effektus” elnevezésű érzékenyítő
foglalkozáson „hétköznapi hősökké” válhattak.
A diákok élménybeszámolóit olvasva kijelenthetjük, hogy
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egy tartalmas, élményekben gazdag, hasznos ismereteket
átadó Életmentő napot tudhatunk magunk mögött.
Köszönjük a szervezőknek és a meghívott vendégeknek,
hogy erre a szombati munkanapra szép emlékként
tekinthetünk vissza, egy olyan napra, ahol mindannyian jól
éreztük magunkat.
Egyik diákunk így fogalmazott:
„Nem gondoltam, hogy szombaton megéri bejönni a suliba!”

Juhászné Kernya Andrea és Keresztély Renáta

Részletek diákjaink élménybeszámolóiból:

„Szombaton iskolába kellett jönni. Mivel én ezt nem szoktam
meg, majdnem elkéstem. A Vöröskereszt szervezésében
részt vehettünk egy újraélesztési tanfolyamon. Rendkívül
érdekes volt, hogy miként tudják a korai halálból visszahozni
az embereket.”

„Igazán tetszett ez a nap, remélem, lesz még ilyen. Sokat
tanultam és játszottam, meg nevettem is. „

„Nekem a Bámészkodó effektus tetszett. Egészen jól éreztem
magam. Tanulság: Segítsünk másokon!”

„A Bámészkodó effektuson voltak játékok, amik eléggé
lefoglaltak minket. Megismerhettük jobban egymást, hogy ki
mennyire segítőkész.”

„Tetszett az Élményzónás rész, ahol a bácsi kedves és vicces
volt, jók voltak a feladatok és a végére egész jól
összekovácsolódtunk.”

„A Bámészkodó effektusban sok újat tanultam és bátrabban is
segítek már az embereknek”

„A sebkötözős órán rajtam és egy osztálytársamon mutatták
be a sebkötözést és felvehettünk egy „részeg” szemüveget
is. Azzal kellett végigmenni egy akadálypályán.
Az Élményzónában csapatban dolgoztunk, jó volt.”

„Szerintem a legjobb az Élményzónás volt, mert ott kreatív
feladatok voltak, főleg a köteles tetszett. A sebkötözésen
nagyon muris volt, ahogy a sapkakötést csinálták az
osztálytársaimnak.”

„A szombati nap nem volt a megszokott, mert ilyenkor nem
szoktunk iskolába menni. Az Élményzónával kezdtük a napot,
ahol sok csapatmunkát igénylő játék volt. Nekem a köteles
tetszett, ahol nem lehetett a kezünket használni.
A sebkötözés is tetszett, mert rajtam és egy osztálytársamon
mutatták be ezeket.”

„Jó volt az újraélesztés és a stabil oldalfektetés is, sokat
tanultam, de vicces is volt.”



A gyerekek érdeklődését jelezte,
hogy a budapesti robotika kiállítás
meghirdetését követő napon már több
mint 20-an jelezték, hogy szeretnének
részt venni a programon.
Az utazás, a vonatozás is nagy élményt
jelentett a gyerekeknek,
megérkezéskor néhány perc séta után
megérkeztünk az Etele Plázába.
A földszinten óriási robot hirdette a

kiállítást. A III. emeleten a
Robotkiállításnak helyt adó terembe
belépve egy robot kutya fogadott
bennünket. Sétáló, beszélő robot
közlekedett a teremben és adta az
információkat a nézelődőknek. Láttunk
robotpincéreket, termelésben részt
vevő és sakkozó robotokat is.
Irányíthattunk focilabdát és beülhettünk
szimulátorokba is.
A mai kor gyermeke ilyen és ezekhez

hasonló eszközökkel a médiában, az
interneten napi szinten is kapcsolatba
kerülhet, így néhányan többet vártak
ettől a kiállítástól.
Ezt követően ebédeltünk a Plázában,
majd metróval és villamossal a Kossuth
térre utaztunk. Megnéztük a
Parlamentet, a Trianoni emlékhelyet,
megkerestük a nekünk érdekes falvak
neveit.
A Duna pesti oldalán, az Országház

mellett sétálgatva különös, első
pillantásra oda nem illő dolgokra
lettünk figyelmesek. Edit néni
elmagyarázta, hogy a nyilasok
kormányzása alatt a zsidókat gyakran a
Duna partján sorakoztatták fel, és lőtték
bele a folyóba, amely aztán magával
sodorta őket. A kivégzésre várók azt az
utolsó parancsot kapták, hogy vegyék
le cipőiket, ugyanis ezek a háborús
időkben igazi értékeknek számítottak.

A kivégzőosztag tagjai ez után
összegyűjtötték, majd eladták, vagy
saját maguk viselték a lábbeliket.
Újabb metrózás után a Hősök terén
készítettünk csoportképet, elmentünk a
Vajdahunyad vár mellett és jártunk a
Magyar Zene Házában.
Az egésznapos kirándulás után azt
kérdezték a gyerekek: Mikor megyünk
legközelebb?

Hamburger Antal
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Robotika kiállítás
Budapest 2022.03.28.



születésnapjára időzítik a
megmérettetést, emléket állítva az
újságírónak.
A kétfordulós versengésben először
egy begyakorolt, ismert szöveget
olvastak fel a versenyzők Buzás Andor:
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Már évek óta készítek fel
versenyekre diákokat, szeretem látni,
ahogyan megoldják a különböző,
kihívást jelentő feladatokat, sokszor
rendkívül kreatív módon. Különösen a
nyelvi versenyek kedvesek számomra,
hiszen német nemzetiségi nyelvet
oktatok.
Kisebbik fiam a német mellett angolul
is tanul és idén úgy alakult, hogy
elindult a Christmas is all around
egyfordulós projektversenyen, ahol a
diákok megismerkedhettek az angolul
beszélő országok karácsonyi
szokásaival, ételeivel, a téli időjárással,
sok érdekes országismereti feladaton
keresztül. Szerettem volna megtudni
mindent erről a kihívásról.
A: - Miért jelentkeztél a versenyre,

Matyi?
M: - Olyan sokszor kértél már, hogy

próbáljam ki magam valamilyen
versenyen, hogy úgy gondoltam,
egyszer jelentkezem, hátha akkor
nem kérsz többször.

A: - Miért pont a Christmas is all
around?

M: - Az angol a kedvenc tantárgyam és
karácsonykor születtem,
emlékszel? (nevet)

A: - Hogyan is tudnám elfelejteni!
Mesélj a versenyről, mit kellett
csinálni?

M: - Volt keresztrejtvény, szókereső,
karácsonyi tévéreklám, igaz-

hamis, szórács, karácsonyi
teendők listáját kellett írni.

A: - Melyik volt a legnehezebb feladat?
M: - Ki kellett találni, milyen viccet

mondott a Mikulás a manóknak.
Ehhez megadtak 18 számot és
néhány számhoz beírták a
hozzájuk tartozó betűket.
Szerencsére a bátyám segített egy
picit, így végül sikerült kitalálni a
mondatokat és összerakni a
viccet.

A: - Melyik tetszett a legjobban?
M: - Egy megadott oldalról ki kellett

választani egy karácsonyi sütit és
elkészíteni. Köszönöm, hogy
segítettél a sütésben!

A: - Szívesen, nagyon jól sikerült a
linzer, eltettem a receptet, hogy
máskor is el tudjuk készíteni.
Ebben fahéj volt a tésztában és
darált mandula, még most is
érzem az illatát az orromban!

M: - Én meg az ízét a számban! Hmm!
A: - Hogyan végződött a verseny?
M.: - Nagyon meglepődtem, mert első

helyezést értem el; 100 pontból
99 pontom lett.

A: - Gratulálok! Nagyon büszke vagyok
Rád! Ugye, nem is volt olyan
vészes a versenyzés?

M: - Nem, de nehogy azt hidd, hogy
most majd ráveszel a német
versenyre is!

A: - Nem? Pedig bevallom,
reménykedtem benne!

M: - Na, jó! Esetleg jövőre. De ugye
nem haragszol, ha megint angolt
választok?

Juhászné Kernya Andrea

ISKOLA

Rendhagyó interjú fiammal
É R E M E S Ő A    S U L I B A N !

A Pécs környéki általános
iskolásoknak rendeznek évről évre
olvasóversenyt Kővágószőlősön a
Buzás Andorról elnevezett művelődési
házban. A szervezők a névadó

Buzás Andor szépolvasási verseny
Tengercseppnyi falu című
novelláskötetéből, majd ugyanebből a
kötetből véletlenszerűen húztak
történetet és néhány perces felkészülés
után adták elő a történeteket. Míg a
zsűri értékelte a produkciókat, s
döntött a sorrendről, addig a névadó
özvegye, Piroska néni szólt a
fiatalokhoz, tanácsokkal látta el őket, a
sikeres, boldog élethez, majd együtt
kisétáltunk a temetőbe Buzás Andor
sírjához.
Az eredményhirdetésen  minden
pellérdi tanuló oklevelet és
könyvjutalmat kapott:
� 2. helyezett lett Jakapovics István

5. osztályos tanuló,
� 3. helyezett lett Gecsei Patrik

4. osztályos tanuló
� 3. helyezett lett Barancsi Nóra

8. osztályos tanuló,
� különdíjban részesült Ádám Jázmin

7. osztályos tanuló.
Gratulálunk a sikeres szerepléshez.



Az évek óta hiányszakmaként
jegyzett gépipari szakmák
megismertetése a célja annak a
versenynek, amelyet a Pécs-Baranyai
Kereskedelmi és Iparkamara szervez
immár 12 éve. A három fordulós
pályaorientációs versengés lehetőséget
ad a gépipari szakmákkal való
ismerkedésre. Izgalmas kihívás elé
állítja azokat a tanulókat is, akik
érdeklődnek a gépipar iránt és azoknak
a diákoknak is ajánlják, akik még
bizonytalanok a pályaválasztásban.
Iskolánkat egy háromtagú, elhivatott
csapat képviselte, akik tudatosan
készülnek a gépipari középiskolába.
Így nem kellett őket győzködni, hogy
érdemes belevágni a vetélkedésbe,
mert az elméleti tudás mellett
megtapasztalhatják az alkotás örömét
és izgalmát, valamint az iparkamara
pályaorientációs csapatának szándéka
az is, hogy bemutassa a megyénkben

működő gépipari cégeket, ezzel
hozzájárulva a munkaerő-piaci igények
megismeréséhez.
A pellérdi csapat tagjai: Berta Csanád,
Dékány Donát és Nagy Kristóf
7. osztályos tanulók voltak, akik a
FOGASKEREKEK csapatnevet
választották.
Az első fordulóban egy szakmaismereti
online kérdőívet kellett kitölteni, majd
a második fordulóban egy fogaskerék
meghajtású körhintát szereltek össze a
fiúk. Köszönjük a szülői támogatást,
mert a sikerhez elengedhetetlen volt a
profi műhely, a szerszámok és az
útmutatás. Ennek a komplex feladatnak
a megoldásához sokféle képességre
volt szükség: tervezni, mérni,
fűrészelni, fúrni, ragasztani, hajlítani
kellett, mindeközben meg kellett érteni
a csapatmunkában betöltött szerepek
fontosságát, meg kellett tapasztalni az
együttműködésben rejlő lehetőségeket
és buktatókat, valamint meg kellett
ismerkedni az áttétes fogaskerék
működésének elveivel. A fiúk rendkívül
ügyesen dolgoztak, hisz maximális
pontszámot kaptak az esztétikus,
precízen összeállított, működő
körhintájukra.
Izgalommal várták, hogy bejutnak-e a
harmadik fordulóba. Őszintén szólva,
nagy csalódás lett volna, ha nincsenek

ott a március 25-i döntőben!
Az iparkamara nagytermében
10 állomáson – 7 gépipari vállalkozás
és 3 gépipari szakmákat oktató
középiskola – 10 gyakorlati feladattal
várta a versenyzőket. Többek között
pneumatikus vezérlést, kisrepülőgép
pedálját kellett összeállítani, gépipari
anyag- és szerszámfelismerést kellett
végezniük. Így a döntőn közvetlenül
találkoztak a gyerekek a gépiparban
használatos eszközökkel,
szakszavakkal, alapanyagokkal.
A döntőben fiaink – Berta Csanád,
Dékány Donát, Nagy Kristóf - messze
lekörözték a csapatokat, 10 pontot
vertek a második helyezettre, s
végeztek az első helyen a megyei
versenyen!
Jutalmuk a dicsőség és a sok-sok tárgyi
ajándék mellett az áprilisi paksi
tanulmányi kirándulás, amikor
ellátogatnak az Atomenergetikai
Múzeumba.
Bízom benne, hogy kedvet csináltunk
ahhoz, hogy jövőre több csapat
képviselje iskolánkat, hogy fiaink jó
emlékekkel és izgalmas élményekkel
gondolnak a márciusi döntőre és
kíváncsian várják a paksi kirándulást.

Gratulálunk sikeretekhez!
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É R E M E S Ő A    S U L I B A N !
Szakmaismereti verseny – pellérdi győzelem!
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Április 11. A magyar költészet napja,
József Attila születésnapja. Mi az
iskolában már egy héttel előbb
megünnepeltük ezt a jeles eseményt.
Már nagyon vártuk, hiszen az elmúlt
években a járványhelyzet nem tette
lehetővé a közös programok
szervezését. A görcsönyi, gyódi és a
kővágószőlősi intézményekből is
képviseltették magukat a tanulók. 56
tanuló és sok tanító, tanár, illetve szülő
részvételével zajlott a vetélkedő. Idén
túlnyomórészt modern verseket
hallgathattunk, kortárs szerzőktől:
Lackfi János, Joó Katalin, Erdős Virág,
Baley Endre, Nagy Bandó András.
Természetesen klasszikusok is szép
számban akadtak: Janikovszky Éva,
Romhányi József, Benedek Elek stb.

„A jó vers élőlény, akár az alma,
ha ránézek, csillogva visszanéz,

mást mond az éhesnek s a jóllakottnak
és más a fán, a tálon és a szájban,

végső tartalma, vagy formája nincs is,
csak él és éltet.”

Weöres Sándor
Az elmúlt időszakban nem járhattunk
kulturális rendezvényekre, színházba,
moziba, így különösen lélekemelő és
tartalmas délután volt ez mindannyiunk

számára.
A verseny eredményei, melyet a
3 tagú zsűri (Gosztolyáné Rácz Éva
tanítónő, Tálosné Mátyás Judit fejlesztő
pedagógus és Katicsné Somogyvári
Ildikó könyvtáros tanár) hirdetett ki:
1.-2. évfolyam
1. helyezettek: Maráth Dorka és
András Tamira
2. helyezettek: Csonka Heléna és
Kovács Lara
3. helyezett: Dián Miléna
3.-4. évfolyam
1. helyezett: Kokovai- Hegedűs Kitti
2. helyezett: Kovács Kevin
3. helyezett: András Emília
5.-6. évfolyam
1. helyezett: Faluközi Eszter
2. helyezett: Kiss Rómeó

3. helyezett: Komlóssy Barbara
7.-8. osztály
1. helyezett: Jónás Balázs
2. helyezett: Barancsi Nóra
3. helyezett: Szabó Ivett
A zsűri különdíjasai:
Ignácz Johanna, Bogdán Martin,
Schmees Ilona, Papp Róza
Köszönjük a színvonalas felkészítést a
tanító és tanár kollégáknak, a szervező
munkát Villányiné Stáhl Márta
megbízott intézményvezetőnek és
Jakabné Katics Ildikónak, az alsós
munkaközösség vezetőjének, valamint
Varga Normann és Vukman Krisztián
8. osztályos tanulóknak a terem
berendezéséért és a hangosításért.

Katicsné Somogyvári Ildikó
könyvtáros tanár

ISKOLA

É R E M E S Ő A    S U L I B A N !
Vers és prózamondó verseny a Pellérdi Általános Iskolában

Most még megmarad a hit,
a remény és a szeretet, ez a három,

de közülük a legnagyobb a szeretet."
(1Kor 13,13)

A verseny jó dolog, diákjaink
szívesen vesznek részt különböző
megmérettetéseken. Ebben a tanévben
is sok versenyt hirdettek, a többségét
online formában.
Iskolánkból három 3. osztályos tanuló –
Aman Olívia, Csonka Mónika és Varga
Bálint - vállalkozott arra, hogy indul a
világ legolvasottabb könyvével

kapcsolatban meghirdetett,
egyfordulós projektversenyen.
A regisztráció után izgatottan várták a
feladatlapot, amelyet decemberben
kaptak meg emailen keresztül.
Az első feladat megoldásához
szükségük volt a Bibliára és bibliai
kislexikonra. Ez utóbbit iskolai
könyvtárunkból Katicsné Somogyvári
Ildikó tanárnőtől kapták kölcsön. Fel
kellett ismerniük a feladathoz tartozó
képek segítségével, hogy melyik bibliai
történet elevenedik meg rajtuk.
A történet megnevezése mellett oda
kellett írni, hogy a Biblia melyik
könyvében szerepel. Edenhoffer Lilla
katolikus hitoktató tanárnő felajánlotta,
hogy szívesen átnézi a megoldásaikat.
Nagy örömére szinte hibátlanul
dolgoztak. Másodikként egy
betűrejtvényt oldottak meg, amelynek
megfejtése egy idézet volt János
könyvéből. Harmadikként a karácsonyi
történettel kapcsolatos bibliai találós
kérdésekre kellett válaszolniuk.
A negyedik feladat Noé bárkájához
kapcsolódott. Megnézték a történetet,
majd ki kellett egészíteniük a hiányzó
szöveget, végül lerajzolni, hogyan

képzelik el Noé bárkáját. Ezután
meghallgatták Lackfi János: Igaz mese
a karácsonyról című történetét Gombos
Réka előadásában. Ezt követően ki
kellett választaniuk az igaz állításokat, a
hamisakat pedig igazzá kellett tenni.
A kreatív írással kapcsolatos feladatot
mindenkinek egyénileg kellett
elkészíteni. Ez egy római zarándoklat
szervezése volt, le kellett írni a
részletes útitervet arról, merre
mennének, hol lenne a szállás, mit
néznének meg. A tervek megírásában
nagy segítségükre volt Dima Réka, aki
a Pécsi Püspöki Hittodományi Főiskola
hallgatója. Végül makettet készítettek
Noé bárkájáról, néhány mondatban le
kellett írni a készítés menetét és
fotókat mellékelni hozzá.
Február közepéig kellett elkészülni
mindennel, majd postára adni a kész
munkát. Teltek a napok, a gyerekek
számtalanszor kérdezgették, mikor lesz
eredmény? Március végén kaptuk a
nagy hírt: második helyezést értek el!
Szívből gratulálunk és köszönjük
segítőiknek a jótanácsokat, ötleteket, a
sok biztatást!

Juhászné Kernya Andrea
tanítónő

Biblia – a világ legolvasottabb könyve



A Pellérdi Általános Iskola II. korcsoportos fiú csapata (2011-2012-ben
született tanulók) a mezei futó versenyen megyei 2. helyezettként tovább
jutva, részt vett az Országos Döntőn, amelyet Gödöllőn rendeztek 2022.
április 6-án.
Csapatunk derekasan helyt állt, 15. helyezést ért el a 41 induló csapat közül.
Az Országos Döntőn összesen 239 tanuló indult ebben a korosztályban.
Az eredmény azért is dicséretes, mert sportiskolákkal, illetve 5-600 fős
iskolákkal kellett összemérni erőnket. Országos szinten ezernél több csapat
nevezett. Az is elismerésre méltó, hogy a Baranya Megyei Bajnok csapatot
is magunk mögé utasítottuk ezen a versenyen.
A csapat tagjai: Varga Bálint, Horváth Richárd, Csille Máté, Székelyhidi
Balázs, Sándor Károly.
A felkészülésben részt vett még:
Barancsi Máté, Berta Balázs, Vránesics Anton.

Vedelek Mihály,
felkészítő testnevelő tanár
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Idén is megrendezésre került a
nagysikerű „Szeresd a Földet!” online
projektverseny. Az idei téma nagyon
aktuális problémával foglalkozott:
hogyan tudjuk megóvni a Földet?
Egy háromfős csapattal neveztünk,
melynek tagjai: Böbék Kíra, Bathó
Kristóf és Hágendorn Dominik voltak,
mindhárman harmadik osztályos
tanulók. A feladatokat interneten
keresztül kaptuk meg és egy hónapos
határidőt adtak a megoldás
visszaküldésére. Néztünk videót,
amelyben nemzetközi popsztárok
buzdítottak arra, hogy fogjunk össze a
Föld megóvásáért, majd a videó
alapján kérdésekre kellett
válaszolnunk. Papírmasé technikával
elkészítettük a Föld kicsinyített mását.
Megismerkedtünk a 3R kifejezéssel.
Az R betű három angol szót jelent:
Reduce, azaz csökkentsd! Reuse,
vagyis használd újra! Recycle, azaz
hasznosítsd újra! Képeket
csoportosítottunk a szelektív
hulladékgyűjtés témában. Filmet
néztünk az éltető vízről, ötleteket
kaptunk ahhoz, miként
takarékoskodhatunk a vízzel, hogyan
óvhatjuk meg természetes
élővizeinket. Gondolattérképet
készítettünk a víz használatáról,
megismerkedtünk a szürkevíz
fogalmával és az esővíz
újrahasznosításával. Elolvastunk egy
cikket a kapszulakonyháról és
akciótervet kellett írnunk arról, hogyan
táplálkozhatnánk
környezettudatosabban. Megadott
képekhez matek példákat kellett
kitalálnunk, ügyelve arra, hogy
figyeljünk a szövegben a környezet
védelmére. Nehezítette helyzetünket a

vírus, de végül időben visszaküldtünk
mindent. A sok induló csapat közül a
11. helyet sikerült megszerezni, ez
országos szinten egy nagyon szép
helyezés.
Februárban „Szeresd a Földet! 2"
címmel meghirdettek egy újabb
projektversenyt, amelynek témája a
fenntarthatóság volt. Úgy gondoltuk,
belevágunk, hiszen az előző verseny
feladatai is nagyon tetszettek a
gyerekeknek. Elsőként összeállítottunk
egy képes összefoglalót arról, hogyan
óvjuk a környezetet. Meghallgattunk
egy gyönyörű moldvai csángó népdalt
Ha folyóvíz volnék címmel, majd
megoldottuk a dalszöveghez
kapcsolódó feladatokat. Ezután Jane
Goodall, a csimpánzok megmentője
mesélt nekünk videón egy
csimpánzról, melynek története
nagyon megható volt. Arról szólt,
hogyan segítették vissza természetes
közegébe a fogságból kiszabadított
állatot. A videó után válaszolnunk
kellett néhány kérdésre a történettel
kapcsolatban. A következő feladat a víz
körforgásáról szólt, a kisfilm után

időrendbe kellett tenni a vízcsepp
útját. Ezután egy kódlapon titkos
üzenetet kellett megfejtenünk, amely
egy idézet volt David Attenborough
természettudóstól. Ezt követően
megismerkedhettünk az erdőfürdő
módszerével, amelynek lényege, hogy
kerestünk egy csendes helyet,
lehetőleg erdőt vagy parkot. A telefont
otthon kellett hagyni és séta közben
hallgattuk a madarak énekét, átöleltünk
egy-egy fát. Mivel fotót nem
készíthettünk, ezért rajzos formában
ábrázoltuk az élményeinket. Az egyéni
munka könyvtárlátogatás volt, ahol a
fenntarthatósággal kapcsolatos
könyveket gyűjtöttük össze. Végül
közösen készítettünk hűtőmágneseket
só-liszt gyurmából, amelyre az
élelmiszer-hulladék csökkentésével
kapcsolatos ikonokat festettünk.
Erőfeszítéseink megtérültek, hiszen
ezúttal negyedik helyezést ért el a
csapatunk! Elhatároztuk, hogy jövőre is
indulunk a versenyen és továbbra is
óvjuk környezetünket.

Juhászné Kernya Andrea
német nemzetiségi tanító

Szeresd a Földet!
É R E M E S Ő A    S U L I B A N !

Mezei futó verseny



2022/3 Tükör 11

A Pellérdi Önkormányzat és a helyi Karitász csoport
adománygyűjtést szervezett a Kárpátaljai
testvértelepülésünknek, Szalókának, mint tudjuk a kialakult
ukrajnai háborús állapotok miatt tragikussá vált helyzet a
magyar testvéreinket is sújtja.  A Művelődési Házban
összegyűlt adományt a Polgármesterünk szállította el.
A Pellérdi Karitász és Önkormányzat nevében köszönjük a
helybéliek adakozását, hogy ez a humanitárius vállalás
megvalósulhatott, célba érhetett. Szeretetét és háláját küldi
minden Pellérdinek a határon túli magyar közösség.

Pellérdi Karitász csoport

CIVIL SZERVEZETEK

Adomány Szalókának

Tavaly októberben megalakult
Pellérd legújabb klubja, az Ifjúsági
klub, vagy ahogyan mi emlegetjük
az „Ifi klub”. Alakulásának oka, hogy
községünkben rengeteg fiatal él,
akikben pezseg a kreativitás, és az
élet, ennek kamatoztatására pedig
tökéletes ez a szervezet. Jelenleg
14 aktív tagunk van, péntekenként
gyűlünk össze a Pellérdi Művelődési
Házban. Én nagyon szeretem ezt a
helyet, ugyanis mindig szuper
hangulatban töltjük el azt a pár órát,
amíg a MŰV-házban vagyunk.
Rengeteget beszélgetünk, játszunk,
néha sütizünk, de a legfőbb, hogy
együtt vagyunk, és minőségi időt
töltünk el barátainkkal. Délután
4 órától lehetünk a Művelődési Ház
„pincéjében”, egészen este 10 óráig.
Ilyenkor átbeszéljük az ötleteinket, a
hetünk eseményeit, játszunk, és
tervezgetünk. Felsorolok néhány

dolgot, amikről péntek
délutánonként beszélgetünk:

Céljaink:
� Szeretnénk a fiatalságot bevonni

a falu szociális életébe.
� Erősítenénk a lokálpatriotizmust

a lakosság körében.
� Segítséget nyújtunk a programok

lebonyolításában és
hirdetésében, amennyiben
szükséges.
� Alternatívákat nyújtanánk

szórakozásra, illetve arra, hogyan
lehetne a fiatalokat a faluban
tartani.

Programtervezeteink:
� Társasestek: Egy ilyen program

tökéletes opció kicsiknek és
nagyoknak. Mindenki szeret
társasozni, remek program egy
forró nyári napon, vagy egy esős
őszi délutánon is! Nem beszélve

arról, hogy csapatépítésre is
megfelelő!
� MŰV-ház mozi: Filmet nézni szuper

dolog, akkor pedig még inkább, ha
ezt helyben teheti meg az ember!

Vállalásaink:
� Aktívan részt veszünk a falu

minden rendezvényén.
� Műsorokat biztosítunk, például egy

énekes-verses előadással.
� Segítséget nyújtunk a programok

szervezésében az
önkormányzatnak.

Köszönjük szépen, hogy elolvasta ezt
a cikket, és időt szánt a falu
fiataljainak gondolataira. Amennyiben
felkeltettük érdeklődését, keressen
minket bizalommal az alábbi
elérhetőségeken:
straszimarci11@gmail.com
adam.alexander.2005@gmail.com

Hollóvári Petra

Ifjúsági klub



A hímző szakkör novemberi indulása
óta megismerkedtünk Békés megye
hímzéskincsével és a hozzá kapcsolódó
jellegzetes technikákkal. Korábbi
cikkeinkben már írtuk, hogy milyen új
szavakat tanulunk, tanultunk, és ez a
mostani feladatunknál sem változott.
„A szálszorító öltéssel keretezett
részen a vászon szálait keresztirányban
kihúzva pászmákat kapunk, amelyekből
szövőöltéssel subrika készül.”
Nem kell aggódni, nekünk is kínai volt
elsőre, de másodjára, harmadjára már
kezdtünk megvilágosodni. Egy tároló
alakul a kezünk alatt, melynél már
4 különböző technikát kellett

alkalmaznunk. Először az anyag egyik
szélét azsúrozzuk, elkészítjük a
subrikát, a szálánvarrott hímzést és
végül a mindenember kötése helyett,

egy egyszerűbb technikával
összevarrjuk a két anyagot.
Nagyon jó érzés, hogy ami elsőre
(pl. azsúrozás. paplansarok) nagyon
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Hímző szakkör

Március végén a kézműves klubból

hárman részt vehettünk a Nemzeti
Művelődési Intézet komáromi
kirándulásán.
Hajnali öt órakor indultunk, (óraállítás
után két nappal) mégis mindenki
időben ott volt a találkozási helyen.
A buszon elcsendesedtünk, de a
gyönyörű napfelkelte minket is
felélénkített. Megindultak a
beszélgetések, kínálgatások, így aztán
hamar eltelt az idő. Megérkeztünk a
városban található három erőd közül a

Komáromi Csillagerődbe. Rövid
nézelődés után kezdődött is a
Magyarok Dalszínház zenés, aktuális
témájú produkciója.
Ebéd után az idegenvezető érdekes
ismertetőjét hallgatva körbejártuk a
kiállítást. A fenti sajtóanyagban
olvashattak erről, így ezt nem
részletezem. Annyit mégis róla, hogy
nagy élmény volt ezeket a
remekműveket „élőben” látni.

A másolatok tökéletesek!
Délután volt még idő sétálni a szépen
felújított erőd parkjában és a
monumentális falak között.
A Csillagerőd elődje 1586-ban épült,
mai formáját 1850 és 1870 között érte
el a jellegzetes csillag alaprajz
megtartásával, kőből és téglából
építve. Érdekesség, hogy a városban
lévő Monostori Erődöt, Igmándi Erődöt
és Csillag Erődöt a harci események
elkerülték, így a falak között ma is
láthatóak építészeti és hadtörténeti
értékeink.
Az erődöt elhagyva a városban várt
még ránk egy kellemes program.
Betértünk a Jánoska Cukrászdába,
fellendítve forgalmát. Többféle ország
tortát és más finomságokat
kóstolhattunk.
Kellemes, tartalmas nap volt, ezen túl
megismerkedhettünk,
beszélgethettünk hasonló érdeklődésű
emberekkel, akikkel remélem, még
találkozunk.

Bakányné Krímer Ágnes

„A csillagba zárt művészet”
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1. Ismét a T BRFV-virusról:o

Előző havi lapszámunkban már híradást adtunk a rendkívül
veszélyes, a paradicsom barna termésráncosodást okozó
vírusról. A Holland élelmiszer- biztonsági és
fogyasztásvédelmi hatóság arról adott tájékoztatást, hogy a
Holland termelők a vírus gyengített változatával kezelték az
állományt – arra gondolva -, hogy ez majd ellenállást vált ki a
növényből és így az majd immunis lesz a fertőzőbb változattal
szemben is. Arra gondoltak, hogy módon vakcinázták a
nővényt, ez azonban teljesen megalapozatlan elképzelés lett,
mert tudományos tény, hogy nem működik. A hatóságok –
büntetés kilátásba helyezése mellett – megtiltották a tiltott
módszer alkalmazását.
A ToBRFV karanténkárosítónak számít az egész Európai
Unióban, ezért kötelező a védekezés a behurcolása és a
terjedése, terjesztése ellen. A vírus birtoklása és szaporítása is
tilos.
A terjedésmegakadályozásáról és a védekezés lehetőségéről
az említett lapszámban tájékoztatást adtunk
2. Drazsírozott (pillírozott) vetőmagokról
Itt van, illetve már volt is a vetés ideje. A vetőmagokat
előállító cégek egyre több fajtából kínálnak pillírozott
vetőmagot a palántanevelők nagy örömére.
Előnyei: - apró magnak egyenletes vetését és kelését is
biztosítja
� a pillírozás során a vetőmagokat adalékanyaggal vonják be

–ezáltal növelve a méretüket- így biztosítható a kézi, de a
gépi vetés is
� a beöntözés vagy a csapadék hatására az adalékanyag

elbomlik és szabad utat ad a csírázó magoncnak.
Folyamatosan fontos a nedves vetőtalaj.

A vetést vékonyan kell takarni, a kelésig tanácsos fóliával
takarni.
A drazsírozott vetőmagok speciális változata a MULTIPILL,
ami egy drazsén belül több vetőmagot tartalmaz. Ez
lehetőséget biztosít a csokros tűzdelésre illetve a kiültetésre.
3. Drótféreg károsítás:
Az enyhe tél miatt a talaj felső részében jól átvészelte a téli
időszakot az egyik legalattomosabb károsító a drótféreg.
A talajban a növények gyökereivel táplálkozik, a tavasziasan
melegedő időben:
� különösen kedvelik a finom, vékony, csíra
� illetve palántanövények gyökereit
Az ilyenkor szokásos vetemények:
� borsó
� sárgarépa, pasztinák petrezselyem
� retek

� saláta
� duggatott hagymafélék és virághagymák
vannak leginkább kitéve a drótférgek károsításának.
A talaj ásásával térképezhetjük fel a fertőzöttség mértékét, ha
egy négyzetméteren 3-5-nél többet találunk, akkor
talajfertőtlenítő szert érdemes használni (nem egyszerű eset,
mert többet kivontak az EU-ban).
Forgalomba van még a Force 1,5G és a Basamid G
talajfertőtlenítő szer.
Maga a féreg a pattanó bogár lárvája, több évig fejlődik a
talajban (kisebb fajtájától elérheti nagysága a 2-3 cm-t is)
Kártétele: csírázó mag, kibújó rügy, szikleveles növényke
gyökérzetének rágása.
A kártétel megjelenési formája:
� hervadó növényke
� a kis növénykék pusztulása
4. A szőlő megfigyelése:
A saját kertemben február 18 óta (kihasználva a kedvezőnek
mondható időjárásnak) végeztem a gyümölcsfák illetve a
szőlő metszését. A lemosó permetezésekkel együtt március
27-ig végeztem ezzel a fontos tavaszi tevékenységgel.
Az időszak megfigyelése alapján mondhatom, hogyha ezután
nem jön drasztikus hideg a következő hetekben, a szőlő
rügyei szinte 100 százalékban károsodás nélkül átvészelte a
telet.
A saját tapasztalatomat megerősíti az Eszterházy Károly
Katolikus Egyetem Kísérleti Szőlőültetvények és Borászatának
megfigyelése. A főrügyek fagykára 2 százalék, a főrügy
mellett mindig találtak legalább egy mellékrügyet.
Megfigyelésük szerint a SYRAH fajtánál a fagykár 2 % helyett
11% volt. Összességében megállapítható, hogy eddig nincs
baj, ha a klímaváltozás miatt az időjárás nem szól közbe.
5. Gyümölcsfák gombás, rovar és atkakártevők elleni
készítményei:
A sikeres lemosó permetezés után az elkövetkező időszakban
sikeresen kell védekezni:
a. Gombás betegségek elleni szerek:

1. Chorus 75 wg;Felszívódó és kombinált hatású szerek:
Clarinet, Folicur solo, Score 250 wg, Systhane duplo,
Topsin metil 70 wdg, Topas 100 ec

2. Delan 700 wg, Dithane M-45,Kontakt hatású szerek:
Dithane DG, Syllit 400 SC, Mycostar 500 SC, Poliram DF.

3. TercelTranszlamináris+kontakt hatású szer:
b. Rovar és atkakártevők elleni készítmények:

1. Avaunt 150 SC, Dimilin 25 WP,Környezet barát szerek:
Dipel DF, Insegar 25 WP, Otus 5 SC, Runner 2 P, Steward
30 DF, Laser, Carpovirusine, Madex

CIVIL SZERVEZETEK

Kertészkedőknek

bonyolultnak, aprólékosnak tűnt, azt
pár leckével később, már
automatikusan, sokkal rövidebb idő

alatt készítjük el. A mondás szerint is
„Gyakorlat teszi a mestert.” Azért a
mestertől még távol vagyunk, de jó
iramban közelítünk felé.
Ha már ennyire belejöttem a hímzésbe,
sima keresztszemes öltésekkel
készítettem egy tűpárnát. Igaz, hogy
még nincs szezonja a pipacsnak, de
egy nagyon kedves rokonom kapja
születésnapjára és ez az egyik kedvenc
virága. A különlegessége a tűpárnának,
hogy nem a sarkoknál van összevarrva,
hanem az egyik oldal sarka, a másik
oldal közepével. A másik pikantériája a
dolognak, hogy „madárlátta”, azaz
utazott velem oda-vissza egészen
Komáromig, mert a buszon hímeztem

a felső részét. Remélem, tetszik majd
és örömét leli a használatában, ahogy
én a készítésében.

Hegedüs Vivien
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2. Karate Zeon 5 CS, Sumi alfa 5 SC, DecisPiretroidok:
Mega, Cyperkill 25 EC, Karate 2,5 WG

3. Actara SC, Affirm, Calypso 480 SC,Egyéb készítmények:
Judo, Mospilan 20, Vertimec Pro, Zoom 11 SC, Nissorum
10 WP

6. A szőlő gomba, rovar és atka kártevők elleni
készítmények:
a. Peronoszpóra elleni készítmények

1. Rézoxiklorid 50 WP, Bordóilé FW,Kontakt szerek:
Champion 50 WP, Dithane M-45, Funguran oh 50 WP,
Kocibe2000, Bordoi por, Polyram DF, Rézkén 650 FW,
Vegesol R, Vegesol eR eS

2. Cabrio top, Quadris, Curzate R, EclairFelszívódó szerek:
49 WG, Ridomil Gold R és Plus

b. Lisztharmat elleni szerek:
1. Agrokén, bordóilé+kén, Rézkén 650 FW,Kontakt szerek:

Thiovit jet, Kumulus S, Microthiol speciál
2. Bamper 25 EC, Cabrio top, Falkon 460Felszívódó szerek:

EC, Folicur Solo, Systhane Duplo, Topas 100 EC
c. Peronoszpóra, lisztharmat és szürkerothadás elleni szerek:

Cabrio top, Quadris, Chorus 75 WG, Folicur solo, Teldor
500 SC

d. Ciperkin 25 EC, Decis mega,Molykártevők elleni szerek:
Karate zeon, Mospilan 20 SP, Mutch 050 EC

e. Argon plus, Magus, 2oo SC,Atkakártevők elleni szerek:
Flumite 200, Ortus 5 SC, Talstar 10 EC

Megjegyzés: A vegyszerek felhasználásához nem tüntettük
fel:
� az adagolás mértékét (mg/10l, ml/10l)
� a forgalmi kategóriákat (I., II., III.)
� a munka és élelmezésügyi várakozási időket
Fentiek miatt kérjük a vegyszereken feltüntetett információkat
pontosan betartani. Az állandóan változó EU-s előírások miatt
elképzelhető, hogy egy-egy vegyszer már nem kapható, mert
kivonták a forgalomból.

Farkas József

Pellérd Község Önkormányzata és a Kertbarát Klub
tisztelettel meghívja Önt és családját

szombaton 15 órakor tartandó2022. május 21-én,

SZŐLŐHEGY-SZENTELÉSI ÜNNEPSÉGÉRE
a Szent Orbán szoborhoz.

A jelenlévőket köszönti: TAJTI ZOLTÁN polgármester

Ünnepi beszéd

A szőlőhegy szentelését végzi:
Dr. HORVÁTH ISTVÁN ny. plébános

Közreműködnek: a Pellérdi Általános Iskola tanulói

Minden érdeklődőt szeretettel várunk,
egy borkóstolóval egybekötött vidám délutánra.

MEGHÍVÓ

Végre korlátozások nélkül indult
útjára a futballidény. Minden
korosztályunk megkezdte a tavaszi
szereplését.
U7 és U9 csapatunk szépen helyt állt

az első tornáján Pécsett. Itt ugye még
nem dokumentálják az eredményeket.
U11 és U13-as csapataink megnyerték
az eddigi tavaszi tornáikat meggyőző
játékkal és fölénnyel.
U15-ös csapatunk is megkezdte

szereplését, ők már bajnoki
rendszerben játszanak egy győzelem
és egy vereség az eddigi mérlegük.
U19 csapatunk a bajnokság
alapszakaszában 12 mérkőzésből
10-et megnyerve bejutott a bajnokság

Elindult a tavaszi szezon
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döntőjébe, ahol hat mérkőzésen dől el
az érmes helyek sorsa. Nagyon
szorítunk a Fiúknak, hogy Juniálison
újra a színpadon állhassanak!
Felnőtt szinten sajnos nem vagyunk
idén túl erősek, úgy látszik nagy
falatnak bizonyul a megyei II. osztály.
Nyártól elgondolkozunk a folytatáson,

miként lehet sikeres egyesületünk
felnőtt szinten.
Öregfiúk csapatunk már csak a játék
szeretetéért lép pályára hétről hétre, itt
az eredmény már másodlagos. Ennek
ellenére a középmezőny minden évben
elérhető számukra.
A jövőben tervezzük az ovifoci

indítását illetve egy lánycsapat is
tervben van valamint még egy
utánpótlás korosztály indítását, ami az
U14 lenne. Edzés helyett kéthetente
bajnoki mérkőzések nagyszerűen
szolgálják majd a gyerekek fejlődését.
A település közösség építő
programjaiban is részt kívánunk venni,
igy jelen leszünk a Bolondos Április, a
Faluszépítő Nap és a Juniális
rendezvényeken.
Nőnap alkalmából a Srácok
felköszöntötték Sági Renáta
elnökasszonyt, szép gesztus volt!
Végezetül, de nem utolsó sorban
szeretném megköszönni az
egyesületünk nevében a szülőknek és a
játékosoknak, hogy részt vettek a
Kárpátaljai testvértelepülésünk, Szalóka
község adományainak
összegyűjtésében.

Sikeres szezont és
szép tavaszt kívánunk!

Tarjányi Róbert

A szellem és a szerelem illetve a hit
és a kételkedés regénye. A nagyvilági
és szecessziós Pécs regénye.
P. Horváth Tamás megírta
szülővárosának legizgalmasabb
legendáját, a porcelán gyáros Zsolnay
Miklós felemelkedésének kalandos
történetét. A vállalkozó szellemű
fiatalember apja nyomdokain
teremtette meg azt a modern várost,
melyre még ma is elhomályosult
tekintettel emlékeznek vissza a
tisztességben megőszült pécsi
úriasszonyok és idős tettyei arszlánok.

Mert már nem létezik, csak az
emlékekben, a Ferencesek utcája
kapualjaiban, a Havihegy fehér
szikláiban, az egykor volt Nádor
kávéház vetette reggeli árnyékban.
Fehér kötényes szabadkőművesek,
fekete zsakettes iparbárók, suhogó
selyemreverendás papok,
díszmagyaros dandyk, levendulaillatú
kisasszonyok, ágyra szórt bankókon
szeretkező kasszírnők és léghajón
menekülő szélhámosok léptei nyomán
rajzolódik ki az olvasó előtt a regény
színpada: ez az álombéli város a
Mecsek alján.

Dömse Dalma

Könyvajánló:
P. Horváth Tamás –

Tündérváros
(Zsolnay Miklós titkos élete)
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